

平成26年度 正味財産増減計算書

平成26年4月1日～平成27年3月31日

公益財団法人 国際看護交流協会

(単位:円)

科 目	公益目的 事業会計	法人会計	当年度合計	前年度 (平成25年度)	増 減	公益目的事業会計(内訳表)			
						公1 講演会研修会事業	公2 奨学金給付事業	公3 受託事業	共通
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
① 基本財産運用益	5,500	0	5,500	14,305	△ 8,805	0	0	0	5,500
基本財産受取利息	5,500		5,500	14,305	△ 8,805				5,500
② 特定資産運用益	528,947	0	528,947	529,066	△ 119	0	0	0	528,947
特定資産受取利息	528,947		528,947	529,066	△ 119				528,947
③ 受取会費	1,204,000	0	1,204,000	1,070,000	134,000	0	0	0	1,204,000
通常会員受取会費	454,000		454,000	370,000	84,000				454,000
維持会員受取会費	750,000		750,000	700,000	50,000				750,000
④ 事業収益	30,340,986	0	30,340,986	38,414,568	△ 8,073,582	279,650		30,061,336	
研修会講演会事業収益	279,650		279,650	395,769	△ 116,119	279,650			
受託事業収益	30,061,336		30,061,336	38,018,799	△ 7,957,463			30,061,336	
⑤ 受取補助金	1,500,000		1,500,000	0	1,500,000	0	0	1,500,000	
受取国庫補助金	1,500,000		1,500,000	0	1,500,000			1,500,000	
⑥ 受取寄附金	34,342,587	2,800,000	37,142,587	36,800,000	342,587		29,342,587		5,000,000
受取一般寄附金	5,000,000	2,800,000	7,800,000	7,800,000	0				5,000,000
指定正味財産からの振替額	29,342,587		29,342,587	29,000,000	342,587		29,342,587		
⑦ 雑収益		121,437	121,437	239,073	△ 117,636				
受取利息		5,287	5,287	5,966	△ 679				
雑収益		116,150	116,150	233,107	△ 116,957				
経常収益計	67,922,020	2,921,437	70,843,457	77,067,012	△ 6,223,555	279,650	29,342,587	31,561,336	6,738,447
(2) 経常費用									
事業費・管理費	73,147,172	3,786,589	76,933,761	81,896,681	△ 4,962,920	1,252,458	30,035,609	41,859,105	0
奨学給付金	28,200,000	0	28,200,000	27,960,000	240,000	0	28,200,000	0	
給料手当	13,551,552	1,704,648	15,256,200	16,890,630	△ 1,634,430	420,324	584,562	12,546,666	
福利厚生費	1,754,127	132,031	1,886,158	2,648,694	△ 762,536	37,723	37,723	1,678,681	
旅費交通費	5,509,222	112,433	5,621,655	10,395,555	△ 4,773,900	56,217	562,165	4,890,840	
通信運搬費	827,331	134,682	962,013	1,027,296	△ 65,283	48,101	19,240	759,990	
減価償却費	129,808	32,452	162,260	162,260	0	0	8,113	121,695	
消耗品費	158,044	32,371	190,415	345,694	△ 155,279	13,329	3,808	140,907	
印刷製本費	938,795	128,017	1,066,812	1,080,453	△ 13,641	42,673	10,668	885,454	
会議費	342,947	6,999	349,946	809,194	△ 459,248	17,497	300,954	24,496	
光熱水料費	320,356	70,322	390,678	390,184	494	27,347	7,814	285,195	
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	
賃借料	3,643,302	746,218	4,389,520	4,321,708	67,812	307,266	87,791	3,248,245	
保険料	20,460	0	20,460	187,410	△ 166,950	0	0	20,460	
諸謝金	15,460,063	315,511	15,775,574	13,580,662	2,194,912	157,756	157,756	15,144,551	
租税公課	1,135,752	283,938	1,419,690	924,925	494,765	99,378	42,591	993,783	
雑費	1,155,413	86,967	1,242,380	1,172,016	70,364	24,847	12,424	1,118,142	
経常費用計	73,147,172	3,786,589	76,933,761	81,896,681	△ 4,962,920	1,252,458	30,035,609	41,859,105	0
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,225,152	△ 865,152	△ 6,090,304	△ 4,829,669	△ 1,260,635	△ 972,808	△ 693,022	△ 10,297,769	6,738,447
基本財産評価損益等									
特定資産評価損益等									
投資有価証券評価損益等									
評価損益等計			0			0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,225,152	△ 865,152	△ 6,090,304	△ 4,829,669	△ 1,260,635	△ 972,808	△ 693,022	△ 10,297,769	6,738,447
2. 経常外増減の部			0		0				
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,225,152	△ 865,152	△ 6,090,304	△ 4,829,669	△ 1,260,635	△ 972,808	△ 693,022	△ 10,297,769	6,738,447
一般正味財産期首残高			38,783,005	43,612,674	△ 4,829,669				
一般正味財産期末残高			32,692,701	38,783,005	△ 6,090,304				
II 指定正味財産増減の部									
受取寄附金			0	0	0				
一般正味財産への振替額			△ 29,342,587	△ 29,000,000	△ 342,587				
当期指定正味財産増減額			△ 29,342,587	△ 29,000,000	△ 342,587				
指定正味財産期首残高			129,786,751	158,786,751	△ 29,000,000				
指定正味財産期末残高			100,444,164	129,786,751	△ 29,342,587				
III 正味財産期末残高			133,136,865	168,569,756	△ 35,432,891				